DIROFL,  SEI nº  16532084, AUTORIZO a contratação, por prazo indeterminado, de serviços de
fornecimento de água potável e coleta de esgoto, para atender à APS Colorado, vinculada à GEX
Maringá/PR, com valor mensal estimado de R$ 50,82 (cinquenta reais e oitenta e dois centavos),
perfazendo montante anual estimado de R$ 609,84 (seiscentos e nove reais e oitenta e quatro centavos).

 

2. Ressalta-se, nos termos do art. 21 da Portaria MPS nº 242, de 2023, que a autorização em
referência não envolve "... análises técnica e jurídica do procedimento, as quais são de responsabilidade
dos ordenadores de despesa e das unidades jurídicas dos respectivos órgãos e entidades, de acordo com